

 <b>ESTADO DE MINAS GERAIS</b> MUNICIPIO DE FORMIGA  <b>CNPJ:</b> 16.784.720/0001-25 <b>Telefone:</b> (37) 3329-1800 <b>Endereço:</b> Rua Barão de Piumhi, 121 - Centro <b>CEP:</b> 35570-128 - Formiga	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 12/2025</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 50/2025 <b>Data do Processo:</b> 07/03/2025

## M A P A D E A P U R A Ç Ã O

- a) Nr. Processo:** 50/2025  
**b) Nr. Licitação:** 12/2025 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 08/05/2025  
**e) Objeto da Licitação:** Aquisição de materiais e informática para suprir aqueles que sofreram o desgaste natural do tempo de uso ou até mesmo suprir a inexistência desses materiais serão utilizados nas secretarias demandantes e convênios firmados com o Município de Formiga.

### Participante: Araújo Distribuição e Comércio Ltda

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
2	900401729	Bateria para placa mãe de computador - lithium -ELGIN 3 V.Pacote com 5 unidades.		567,000	Un	6,30	3.572,10
<b>Total do Participante:</b>							<b>3.572,10</b>

### Participante: D N P Comércio e Acessórios Ltda

9	2000203363	Gabinete de Computador: tipo Torre Média Cor:KMEX Preto Black Piano; Espessura de aço: 0.5 mm; Placas-mãe suportadas: ATX, micro ATX e mini-ITX; Baías: 2; Portas para Input e Output: 1x USB 3.0. 2x USB 2.0. Áudio HD Mic. Leitor de cartão SD.		157,000	Un	151,89	23.846,73
29	403472752	Roteador Wireless com 2 antenas destacáveis	D-LINK	58,000	Un	116,30	6.745,40
39	107967432	TECLADO PARA COMPUTADOR PS2	MULTILAS	212,000	Un	24,06	5.100,72
<b>Total do Participante:</b>							<b>35.692,85</b>

### Participante: Formato Digital Comércio e Comunicação Multimídia Ltda

5	900401688	Disco rígido/HD interno com 1 TB de capacidadeWESTERN de armazenamento, 7200 rpm ou superior, padrão SATA 3.		64,000	Un	209,94	13.436,16
<b>Total do Participante:</b>							<b>13.436,16</b>

### Participante: GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA

34	107967627	Switch 24 portas RJ45, com auto negociação deIP-COM 10/100/1000		38,000	Un	519,00	19.722,00
36	107967624	SWITCH GIBABIT, COM NO MINIMO 16IP-COM PORTAS		69,000	Un	454,96	31.392,24
<b>Total do Participante:</b>							<b>51.114,24</b>

### Participante: HMINFORMATICA LTDA

8	900401731	Fonte ATX com aproximadamente 450 W reaisBRAZIL PC para gabinete. Comprimento mínimo dos cabos internos: 30 cm. Alimentação padrão brasileiro seguido as normas da ABNT. Possui conector da placa mãe com 24 pinos, conector auxiliar de 04 pinos e funciona com placa mãe ATX de todos os processadores,4 Conector SATA, Cooler de 80 x 80 mm. Chave manual seletora de tensão 115/220 V. Tensão de entrada: 115 VAC e 230		227,000	Un	159,99	36.317,73
---	-----------	---	--	---------	----	--------	-----------

VAC. Corrente de entrada: 8A e 4A. Frequência de entrada: 50~60 Hz. Saída de tensões, corrente e potência: 3,3V / 28A, 5V / 30 A, 12 V / 15A, (-5V) / 0.3 A, (-12V) / 0,8 a, 5VSB/2A.

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
19	403454320	Pen drive 16 GB.	LEBOSS	160,000	Un	17,29	2.766,40
20	403447997	Pen drive 8 GB.	LEBOSS	67,000	Un	16,29	1.091,43
23	403481150	Placa de vídeo, offboard , interface PCI Express 2.0 x 16,	REVENGE	90,000	Un	329,99	29.699,10
38	107967019	Teclado para computador, conector USB, padrão ABNT II	BRAZIL PC	287,000	Un	22,49	6.454,63
<b>Total do Participante:</b>							<b>76.329,29</b>

**Participante: Ivanete Aparecida Miranda**

28	900401736	REGUA DE TOMADA PARA RACK COM 12 POSIÇÕES, UTILIZADA EM RACKS E EQUIPAMENTOS PADRAO 19", PARA ALIMENTAR EQUIPAMENTOS, COMO MONITORES, ESTABILIZADORES, ROTEADORES E SERVIDORES. MONTADA COM 12 TOMADAS NO PADRAO NACIONAL(NOVO).	LUMIVALLY	50,000	Un	99,95	4.997,50
<b>Total do Participante:</b>							<b>4.997,50</b>

**Participante: Licita Shop Comércio e Serviços Ltda**

3	900401730	Cabo HDMI com aproximadamente 1,8 m de comprimento, full HD 1080p, conectores dourados	EXBOM IT	123,000	Un	14,55	1.789,65
4	107967626	Caixa de som para microcomputador. Sistema de áudio	KNUP	121,000	Un	21,70	2.625,70
17	403449966	Mouse UBS com scroll de rolagem	KAPBOM	216,000	Un	7,94	1.715,04
21	403481233	Placa de rede interface PCI-Express 01portaRJ45-10/100/1000	KNUP	90,000	Un	53,87	4.848,30
<b>Total do Participante:</b>							<b>10.978,69</b>

**Participante: NBB Comércio de Equipamentos de Informática Ltda**

6	107952099	Estabilizador de voltagem com no mínimo 04 entradas	INVOLTS	82,000	Un	215,00	17.630,00
7	2000203362	Estabilizador – Potência: 1.000VA. (mínimo). Acionamento através da chave liga-desliga; Saída através de no mínimo quatro tomadas.	INVOLTS	84,000	Un	214,94	18.054,96
22	403472758	Placa de rede Wireless, velocidade de até 150 Mbps	VINIK	93,000	Un	82,00	7.626,00
41	107967430	Web Cam, com resolução vídeo chamada Full HD de 1080p	B&BABY	52,000	Un	102,95	5.353,40
<b>Total do Participante:</b>							<b>48.664,36</b>

**Participante: Pedro Augusto de Matos Botelho**

16	403470042	Mouse óptico PS2 com scroll de rolagem.	EXBOM	226,000	Un	32,89	7.433,14
<b>Total do Participante:</b>							<b>7.433,14</b>

**Participante: ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA**

35	107967622	SWITCH GERENCIÁVEL GIGABIT, COM 48 PORTAS	NOTP-LINK	19,000	Un	2.100,00	39.900,00
<b>Total do Participante:</b>							<b>39.900,00</b>

**Participante: T L Soluções Tecnologias Ltda**

1	107967471	Aparelho Ata de telefonia. Possui 1 porta Lan 10/10 Mbps RJ4	GRANDST	36,000	Un	414,00	14.904,00
---	-----------	--	---------	--------	----	--------	-----------

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
30	107967625	Roteador Wireless com 4 antenas	MULTILAS	95,000	Un	146,99	13.964,05
37	107967623	SWITCH GIGABIT, COM NO MINIMO 8 PORTAS RJ45	MERCUSY	78,000	Un	104,40	8.143,20
<b>Total do Participante:</b>							<b>37.011,25</b>

**Participante: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI**

31	403480894	SSD - Interface: Sata 3,6 GB/s, Capacidade: 240K-MEMORY GB.		121,000	Un	133,00	16.093,00
32	900401737	SSD- Interface: Sata 3,6 GB/s, capacidadeK-MEMORY aproximada: 500 GB, taxa de leitura: 3500 MB/s (mínimo), taxa de gravação: 3200 MB/s (mínimo), temperatura de operação: 0°C até 70°C.		135,000	Un	238,00	32.130,00
33	2000203366	SSD - M2: Capacidade: 512Gb.; Formato: M.2K-MEMORY 2280; Interface: PCIe Gen3 x 4, NVMe 1.3; Velocidade de leitura: Até 1.700 MB/s; Velocidade de gravação: Até 1.200 MB/s; Leitura aleatória alinhada em 4K: Até 290K IOPs; Gravação aleatória alinhada em 4K: Até 260K IOPs		117,000	Un	268,00	31.356,00
<b>Total do Participante:</b>							<b>79.579,00</b>

**Total Geral: 408.708,58**

Formiga, 20/05/2025

.....

**Assinatura do Responsável**